
Правительство Санкт-Петербурга 

Администрация Петроградского  района Санкт-Петербурга 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 51 
197110, СПб, Чкаловский пр., д.22, лит.А, тел./факс 417-62-12;  ИНН 7813124534;  КПП 781301001; 

ОКОНХ 92310; ОКПО 52134514; лиц/счет 0621046; Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт-Петербургу 

 

 

ПРИКАЗ 
 
от «30» сентября  20 23 г.                                                                                               № 42                                                                             

Об утверждении стоимости 

 платных образовательных  услуг 

 

В связи с организацией в 2023-2024 учебном году дополнительных платных образовательных услуг, 

в соответствии с Уставом ГБОУ СОШ № 51 Петроградского района СПб, на основании «Порядка 

определения платы за оказание услуг (выполнение работ) для физических и юридических лиц», в 

соответствии с калькуляцией (расчётом цены за платную услугу), а также актуального по состоянию 

на 01.10.2023 Перечня платных образовательных услуг 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых обучающимся Отделения 

ДПОУ ГБОУ СОШ № 51 Петроградского района СПб в 2023-2024 учебном году: 

 

№ 

п/п 

Наименование платной образовательной 

услуги 
Класс 

Количество 

акад.часов в 

неделю/месяц 

Стоимость за 

1 занятие, 

руб. 

Стоимость за 

курс обучения 

1 2 3 4 5 6 

1 «Путешествие в Наукоград» 

Дети 

дошкольного 

возраста 

(5,5-6,5 лет) 

6час/24 час  

(1 занятие = 30 

мин. - дошкол) 
200,00 25 200,00 

2 «Увлекательный английский-1» 1-е классы 2 час/8 час  275,00 16 500,00 

3 «Увлекательный английский-2» 2-е классы 2 час/8 час 280,00 16 800,00 

4 «Увлекательный английский-3» 3-е классы 2 час/8 час 285,00 17 100,00 

5 «Увлекательный английский-4» 4-е классы 2 час/8 час 290,00 17 400,00 

6 «Увлекательный английский-5» 5-е классы 2 час/8 час 295,00 18 880,00 

7 «Увлекательный английский-6» 6-е классы 2 час/8 час 300,00 19 200,00 

8 «Увлекательный английский-7» 7-е классы 2 час/8 час 305,00 19 520,00 

9 «Увлекательный английский-8» 8-е классы 2 час/8 час 335,00 21 440,00 

10 «Увлекательный английский-9» 9-е классы 2 час/8 час 340,00 21 760,00 

11 «Занимательная грамматика-1» 1-е классы 1 час/4 час  275,00 8 800,00 

12 «Занимательная грамматика-3» 3-е классы 1 час/4 час  295,00 9 440,00 

13 «Занимательная грамматика-4» 4-е классы 1 час/4 час  305,00 9 760,00 

14 «Математические ступеньки-1» 1-е классы 1 час/4 час  275,00 8 800,00 

15 «Математические ступеньки-2» 2-е классы 1 час/4 час 285,00 9 120,00 

16 «Математические ступеньки-3» 3-е классы 1 час/4 час 295,00 9 440,00 

17 «Математические ступеньки-4» 4-е классы 1 час/4 час 305,00 9 760,00 

18 «Знатоки Русского» 5-е – 7-е классы 1 час/4 час 325,00 10 400,00 

ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 51
Петроградского района
Санкт-Петербурга
Подписано электронной подписью
30.09.2023 18:24
директор
Березяк Элина Арвовна
7813124534-5-1703085889-20231220-353-3-1824-49

https://sielsi.ru/root/signature.html
http://school.planeta51.ru


19 «Express English» 7-е классы 1 час/4 час 325,00 10 400,00 

 
 

 

2. Информацию о стоимости платных услуг разместить на информационном стенде, на 

официальном сайте школы. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                Э.А. Березяк 


